
 diário oficial Nº 34.576  67 Sexta-feira, 07 DE MAIO DE 2021

a fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará – fcP, através da comissão 
Permanente de Licitação torna público que, por necessidade de retificação 
do instrumento convocatório, foi suspenso a sessão de abertura do referido 
Pregão Eletrônico do dia 18/05/2021 às 13:00 horas, e esclarecendo que 
a nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de 
divulgação utilizados anteriormente. 
Belém, 06 de maio de 2021
Bruno de araújo reis
Pregoeiro/fcP

Protocolo: 653413

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrôNico No 01/2021 - 
FUNdaÇÃo carLos GoMes
considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do controle interno/fcG, que opinou pelo prosse-
guimento do processo, HoMoloGo o Pregão Eletrônico nº 01/2021, no va-
lor total de  r$ 21.970,00 (vinte e um mil novecentos e setenta reais).
oBJETo: aquisição de licENÇaS dE SofTWarES.
EMPrESaS VENcEdoraS:
rM NoTEBooK, cNPJ 21.769.908/0001-34, foi a vencedora do iTEM 01, 
pelo critério de menor preço, no valor total de r$ 6.300,00 (seis mil e 
trezentos reais).
Pa coMErcio E SErVioS GEraiS EirElE, cNPJ 27.044.495/0001-07, foi 
a vencedora do iTEM 02, pelo critério de menor preço, no valor total de 
r$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais).
G c E SilVa coMErcio dE iNforMáTica,cNPJ 34.657.550/0001-08, foi 
a vencedora do iTEM 03, pelo critério de menor preço, no valor total de r$ 
3.770,00 (três mil setessentos e setenta reais).
Belém (Pa), 06 de maio de 2021.
Maria da Gloria Boulhosa caputo - Superintendente/fcG

Protocolo: 652918
terMo de HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrôNico No 02/2021 - 
FUNdaÇÃo carLos GoMes
considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do controle interno/fcG, que opinou pelo pros-
seguimento do processo, HoMoloGo o Pregão Eletrônico nº 02/2021, 
no valor total de r$ 17.757,60(dezessete mil sessentos e cincoenta e sete 
reais e sessenta centavos).
oBJETo: aquisição de Materias para manutenção corretiva e preventiva 
do predio da fcG.
EMPrESa VENcEdora:
VolT MaTEriaiS ElETricoS, cNPJ 26.507.653/0001-55, foi a vencedora 
do GrUPoS 01, pelo critério de menor preço global por grupo, no valor 
total de r$ 17.757,60 (dezessete mil sessentos e cincoenta e sete reais e 
sessenta centavos).
os grupos 02, 03, 04 e 05 obtiveram resultados fracassados.
Belém (Pa), 06 de maio de 2021.
Maria da Gloria Boulhosa caputo - Superintendente/fcG

Protocolo: 652929
terMo de HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrôNico Nº 03/2020 - 
FUNdaÇÃo carLos GoMes
considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do controle interno/fcG, que opinou pelo pros-
seguimento do processo, HoMoloGo o Pregão Eletrônico nº 03/2020, 
no valor total de r$ 96.588,34(noventa e seis mil quinhentos e oitenta e 
oito reais e trinta e quatro centavos).
oBJETo: aquisição de Equipamento de informática e Tecnologia para a 
área de Ti da fcG.
EMPrESaS VENcEdoraS:
SEcoNd SolUÇÕES EM TEcNoloGia lTda, cNPJ: 32.286.542/0001-69, 
foi a vencedora do iTEM 01, pelo critério de menor preço por item, no va-
lor total de r$ 58.588,34 (cincoenta e oito mil quinhentos e oitenta e oito 
reais e trinta e quatro centavos).
BElPara coMErcial lTda - cNPJ: 05.903.157/0001-40, foi a vencedo-
ra do iTEM 04, pelo critério de menor preço por item, no valor total de 
r$ 17.468,00 (dezessete mil quatrocento e sessenta e oito reais).
BElPara coMErcial lTda - cNPJ: 05.903.157/0001-40, foi a vencedo-
ra do iTEM 05, pelo critério de menor preço por item, no valor total de 
r$ 14.701,70 (quatorze mil setessentos e setenta e um reais e setenta 
centavos).
iSral MoTa dE SoUZa JUNior - cNPJ: 28.862.607/0001-08, foi a ven-
cedora do iTEM 06, pelo critério de menor preço por item, no valor total 
de r$ 5.899,13 (cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e treze cen-
tavos).
os itens 02, 03, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 obtiveram resultados fracas-
sados.
Belém (Pa), 06 de maio de 2021.
Maria da Gloria Boulhosa caputo - Superintendente/fcG

Protocolo: 652963

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

errata
.

errata: reMoVer da Portaria de Férias, a servidora abaixo identificada 
da Portaria 129/2021, dE 23 dE aBril dE 2021, que trata da coNcESSÃo 
dE fEriaS, publicada em doE 34.567 de 29 de abril de 2021: 

NoME MaT. PErÍodo aQUiSiTiVo JUNHo/2021
aNa PaUla aZEVEdo coSTa 5947347/1 22/03/20 a 21/03/21 14/06 a 28/06/2021

Protocolo: 653083

coNtrato
.

coNtrato Nº 012/2021
ProcESSo Nº 2021/196506
PrEGÃo ElETrÔNico N° 004/2021
objeto: o objeto do presente contrato é a aquisição de Equipamentos de 
imagens e acessórios para atender o Jornalismo da TV, coordenação Pro-
dução e do Portal cultura.
Valor Global: r$ 239.569,02 (duzentos e trinta e nove mil quinhentos e 
sessenta e nove reais e dois centavos).
data de assinatura: 104 de maio de 2021.
Vigência: 05/05/2021 a 05/05/2022.
fiscal do contrato: PaUlo roBErTo BaTiSTa BarroS – Matricula Nº 
54196946/2
Suplente de fiscal: daNiEla Maria TaVarES roUMiE – Matricula Nº 
55947519/1
dotação orçamentária:
região/Município: Guajará/Belém
24.122.1297.8338: Produção e difusão da informação
Elemento 449052: EQUiPaMENToS E MaTErial PErMaNETE
região/Município: Guajará/Belém
24.122.1297.8338: Produção e difusão da informação
Elemento 339030: MaTErial dE coNSUMo
contratada: NoGUEira & TadaiESKY lTda
cNPJ: : 08.563.096/0001-08
Endereço: conj. Vitória régia, al. NS 01, n° 20
cEP 66615-285, Marambaia, Belém/Pa
ordenador: HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente da fUNTElPa

Protocolo: 653213
coNtrato Nº 013/2021
ProcESSo Nº 2021/200332
PrEGÃo ElETrÔNico N° 007/2021
objeto: contratação de forma Eventual de empresa para Prestação de 
apoio Técnico e de Produção para eventos realizados ou cobertos pela 
fUNTElPa.
Valor Global: r$ 1.220.330,00 (um milhão duzentos e vinte mil trezentos 
e trinta reais).
data de assinatura: 04 de maio de 2021
Vigência: 04/05/2021 a 04/05/2022
fiscal do contrato: Paloma liv Ne de andrade lima – Matricula nº 
54197900/5
Suplente de fiscal: daniela lins alfaro rodrigues – Matricula nº 5957032/1
dotação orçamentária:
Unidade orçamentária: 65.201-fundações Paraense de radiodifusão fUN-
TElPa.
funcional Programática: 65.201.24.813.1499.8795
Elemento de despesa: 339039
fonte recurso: 0101
Plano interno (Pi): 103cParaZao
ação Nº 260.047
ação Nº 267.164
Plano interno (Pi): 103coPVErdE
ação Nº 260.051
Plano interno (Pi): 103coPEladE
ação Nº 260.055
funcional Programática: 65.201.24.392.1503.8423
Elemento de despesa: 339039
fonte recurso: 0101
Plano interno (Pi): 103EVENfEir
ação Nº 260.019
Plano interno (Pi): 103EVENfEST
ação Nº 260.023
Plano interno (Pi): 103EVENfiMU
ação Nº 260.027
Plano interno (Pi): 103EVENcarN


